
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL'ORDINE DEL 23.04.2018 

 _______________________________________________________________________________ 
N°   208 
 
OGGETTO: Domande riconoscimento CFP ad eventi esterni. Determinazione importo diritti 
di segreteria. 
 
 

 

 

Visto che le modalità attuali del pagamento dei diritti di segreteria per gli Enti esterni che 

chiedono il riconoscimento dei CFP ad un evento prevedono: 

   - Enti Pubblici e Associazioni non a fine di lucro: esenti dal pagamento 

   - Enti privati e Associazioni varie: 150 euro  

Tenuto conto che realtà similari, quali l’Ordine Architetti applicano diritti di segreteria di importo 

superiore, parametrati anche in base al numero di sponsor presenti all’evento; 

 

il Consiglio dell’Ordine  

DELIBERA 

 

di adottare i seguenti diritti di segreteria:  

 

- Enti Pubblici e associazioni non a fine di lucro, purché la partecipazione all’evento sia a titolo 

non oneroso: esenti dal pagamento; 

- Enti Pubblici e associazioni non a fine di lucro, con partecipazione all’evento a titolo oneroso: 

100 euro per ogni evento; 

 

- Enti privati e Associazioni in genere (non a fine di lucro), purché evento senza sponsor: 150 euro 

- Enti privati e Associazioni in genere (non a fine di lucro) con la presenza fino a 2 sponsor: 200 

euro 

- Enti privati e Associazioni in genere (non a fine di lucro) con la presenza con 3 sponsor: 300 euro 

- Enti privati e Associazioni in genere (non a fine di lucro) con la presenza di 4 o più sponsor: 600 

euro 

 

 
DELIBERAZIONE  APPROVAta  NEL CONSIGLIO DEL  23.04.2018       all'unanimità   |_ x _| 
  

                  a maggioranza |_   _| 

 
voti favorevoli  n. _________ 
voti contrari      n. _________ 
astenuti             n. _________ 
 
 
             IL SEGRETARIO                                                   IL PRESIDENTE 
        Fabrizio Mario Vinardi         Alessio Toneguzzo 
 
_______ 

file: D208def 


